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  چکیده
 ها وریزیدر برنامهاز عوامل کلیدی  شهری تغییراتبهنگام و آگاهی از روند  دسترسی به آمار و اطلاعات بروز و

در  که این امر با کاربرد فرایند آشکارسازی تغییرات میسر خواهد شد. شهری است ا برای مدیرانهگیریتصمیم

 Google Earthاین پژوهش تغییرات توسعه شهر لیکک در استان کهگیلویه و بویراحمد با استفاده از تصاویر تاریخی 

 2011، 2003های نشان داد که مساحت شهر لیکک در سال نتایج مطالعهت. مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته اس

 2003ساله )از سال  8شود که در دوره زمانی هکتار است. ملاحظه می 352و  1/323، 212به ترتیب  2012و 

ای در شهر به عنوان شهر بوده است، رشد قابل ملاحظه 2005( که همزمان با اعلام لیکک در سال 2011تا 

هکتار رسید. با توجه به فقر نسبی و حتی فقر  323هکتار به  212رت گرفته به طوری که مساحت شهر از صو

مطلق در بعضی از مناطق شهرستان بهمئی، بعد از اعلام لیکک به عنوان شهر و فراهم شدن حداقل امکانات و 

رت گرفت. مردمی که از ای از روستاهای اطراف به سمت شهر صوسابقهرفاه نسبی در شهر، مهاجرت بی

روستاهای اطراف به سمت شهر مهاجرت کردند، عمدتاً دارای شغل کشاورزی و دامداری بودند، اگر چه در رفاه 

گذراندند. مهاجرین به امید داشتن شغلی بهتر و نبودند ولی به هر حال حداقل درآمدی داشتند و روزگار می

ند سال نه تنها شغلی بهتر فراهم نشد بلکه حتی از داشتن آب رفاهی بهتر به شهر آمدند ولی بعد از گذشت چ

 5شود که در یک دوره و هوایی مطلوب هم محروم شدند و همه امیدشان به یأس تبدیل شد و ملاحظه می

هکتار توسعه پیدا کرد. به دلیل عدم توسعه  22، مساحت شهر فقط 2012تا  2011ساله یعنی از سال 

-متأثر شدن شهر لیکک از پدیده ریزگردها و مشکلات زیست محیطی، به نظر می های شهرنشینی وزیرساخت

 رسد که در آینده نه تنها شهر رشد چندانی نخواهد داشت بلکه شاهد مهاجرت معکوس نیز خواهیم بود.  
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  مقدمه -7
از چهاردهه گذشته با دو پدیده مرتبط به هم یعنی رشد جمعیت و شهرنشینی مواجه بوده است. تمرکز ایران در طی بیش 

های شهری و گاهروز افزون جمعیت در نواحی شهری و رشد سریع شهرنشینی ناشی از مهاجرت سبب گسترش فیزیکی سکونت

های مسکونی شده است. از طرف دیگر اربریهای مستعد کشاورزی و تبدیل آن به کگسترش شهر سبب از بین رفتن زمین

تأمین نیازهای انسان مستلزم استفاده گسترده از منابع طبیعی است و با رشد جمعیت تقاضا برای منابع زمین هم در بخش 

های مختلف کشاورزی و هم غیر کشاورزی رو به افزایش است. اطلاعات کاربری اراضی و تیپ پوشش زمین لازمه انجام فعالیت

مشکلات ایجاد شده در اثر تغییر کاربری  .]1[ های مرتبط با سطح زمین  هستندریزیگذاری و برنامهدیریتی، اهداف سیاستم
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